GIOVANNY CHAMAT MARTÍNEZ, identificado con C.C No. 1.013.605.764, cuyo objeto 
consistió en “PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA ADELANTAR LA GESTION 
TECNICA Y OPERATIVA QUE CONTRIBUYA A LA PROTECCION Y CONSERVACION DEL 
RECURSO FAUNA SILVESTRE” por un valor de TREINTA Y CINCO MILLONES 
DOSCIENTOS DIECISIETE MIL PESOS M/CTE ($35.217.000), con un plazo de ejecución de 
NUEVE (9) MESES, contados a partir de la suscripción del acta de inicio, hecho que acaeció 
el 1º de febrero de 2022.

Que en este sentido se expidió registro presupuestal No. 887 de 2022, por valor de TREINTA 
Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL PESOS M/CTE ($35.217.000), se 
aprobó la garantía de cumplimiento Seguros del Estado S.A., No. 14-46-101070087 y se 
suscribió acta de inicio el 1º de febrero de 2022.

Que, de acuerdo con la información general de los estudios previos, se designó al/la 
SUBDIRECTOR/A DE SILVICULTURA FLORA Y FAUNA SILVESTRE, para ejercer la

[...]

con Cédula de Ciudadanía No. 1.030.568.853, a partir del dieciocho (18) de febrero de 2022.

Que, el 31 de octubre de 2022 se suscribió prórroga No. 1 y adición No.1, en la que se prorrogó 
desde el 1 de noviembre hasta el 31 de diciembre de 2022 y se adicionó en la suma de SIETE 
MILLONES OCHOCIENTOS VEINTISÉIS MIL PESOS ($7.826.000) M/CTE., incluido IVA si 
aplica.

Que, el 30 de diciembre de 2022 se suscribió prórroga No. 2 y adición No. 2, en la que se 
prorrogó hasta el QUINCE (15) DE FEBRERO DE 2023 y se adicionaron CINCO MILLONES 
OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS PESOS ($5.869.500) M/CTE. 
incluido IVA, si aplica.

Por lo anterior el valor total del contrato fue por la suma de CUARENTA Y OCHO MILLONES 
NOVECIENTOS DOCE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($48.912.500) y su fecha de 
terminación fue QUINCE (15) DE FEBRERO DE 2023.

Que, el supervisor allegó copia del Registro Civil de Defunción, con Indicativo Serial No. 
10896535, expedido por la Notaría Veintiuno (21) del Círculo de Bogotá D.C., de fecha 24 de

[...]

El día veintitrés (23) de enero de 2022, el contratista ANDRÉS GIOVANNY CHAMAT 
MARTÍNEZ, identificado con C.C No. 1.013.605.764 de Bogotá, suscribió el Contrato de 
Prestación de Servicios Profesionales No. SDA-CPS-20220938, con la Secretaría Distrital de 
Ambiente. 

Dicho contrato se suscribió por valor TREINTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS 
DIECISIETE MIL PESOS ($35.217.000,oo) M/CTE, Incluido el IVA (Si aplica), todos los 
impuestos, tasas, contribuciones y demás costos directos e indirectos que su ejecución conlleve, 
con un plazo inicial de ejecución de nueve (9) meses, contados a partir de la firma del acta de 
inicio, hecho que ocurrió el día primero (01) de febrero de 2022.

[...]

legatarios podrían tener derecho a presentar reclamación frente a la liquidación unilateral, 
indicando en todo caso que a la fecha no existe saldo a favor de la contratista.

Que, de acuerdo con el balance financiero presentado por el supervisor del contrato, existe un 
valor no ejecutado por la suma de UN MILLÓN NOVECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
QUINIENTOS PESOS M/CTE ($1.956.500), que será liberado a favor de la Secretaría Distrital 
de Ambiente.

Que en consideración a que las decisiones adoptadas constituyen un acto administrativo de 
carácter particular y concreto que se rige por las normas del Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, respecto del deber de notificación, ante la